[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

[bookmark: _GoBack]	Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário MOÇÃO DE APLAUSOS aos Professores ÉRICA RENATA DOS SANTOS, HELENA REGINA DOS SANTOS, PAULO ROBERTO ROSA e ALESSANDRO SOUZA, pela organização do 23º Recital da Harmonia da Música, extensível a todos os participantes, cujo evento foi apresentado entre os dias 30 de novembro e 1º de dezembro, no Teatro Municipal Prof. Zita de Marchi.
JUSTIFICATIVA
	Este Vereador esteve presente numa das ocasiões da apresentação do 23º Recital da Música, promovido pela escola Harmonia da Música, onde vários alunos brilhantemente tocaram o coração da plateia através da música.
	O sucesso da escola harmonia da música mostra mais uma vez toda a dedicação de um trabalho voltado à formação cultural de nossos jovens, os quais mostraram o dom de dominar os instrumentos musicais.
	Na ocasião, os alunos puderam tocar vários instrumentos, entre os quais o violão, a guitarra, o piano, o contrabaixo, a bateria, além de várias apresentações vocais, etc., arrancando aplausos do público de todas as idades em todas as apresentações.
	Portanto, essa moção vem reconhecer o trabalho dos homenageados, que brilhantemente se dedicaram e se empenharam, demonstrando a aptidão dos alunos para um momento cultural e artístico, servindo ainda de incentivo a todos os participantes.
	Que desta manifestação seja dado conhecimento aos homenageados.
		Sala das Sessões, 04 de dezembro de 2017.

MAICON RIBEIRO FURTADO
Vereador
01c16709-8610-4434-a30d-817e79328cdb.png
PROTOCOLO 1414/2017 - 04/12/2017 09:27 - LUCAS